
31995D0165.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 4 май 1995 година 

 

относно определяне на единни критерии за предоставяне на дерогация на 

някои предприятия, които произвеждат млечни продукти 

 

(95/165/ЕО) 

 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 92/46/ЕИО на Съвета от 16 юни 1992 г. относно 

определяне на здравните правила за производството и пускането на пазара на 

сурово и топлинно обработено мляко и млечни продукти
1
, последно изменена с 

Акта за присъединяване на Австрия, Финландия и Швеция, и по-специално член 

11, параграф 2 от нея; 

 

като има предвид, че съгласно член 11, параграф 1, алинея втора от Директива 

92/46/ЕИО държавите-членки изпратиха на Комисията информацията, която считат 

за необходима за определяне на единни критерии за предоставянето на дерогация 

на някои предприятия, които произвеждат млечни продукти; 

 

като има предвид, че поради разнообразието на млечните продукти и на методите 

за тяхното производство, настоящото решение трябва да се основава на общото 

годишно количество мляко, използвано от предприятието за производство на един 

или повече млечни продукти; 

 

като има предвид, че избраните критерии отразяват ограничения характер на 

производството на предприятието; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Единните критерии, предвидени в член 11, параграф 2 от Директива 92/46/ЕИО за 

предоставяне на някои предприятия, които произвеждат млечни продукти, за 

дерогация от член 7, част А, точка 2 и от член 14, параграф 2 от Директива 

92/46/ЕИО, са определени в приложение А към настоящото решение. Тези случаи 

                                                 
1
  ОВ L 268, 14. 9. 1992, стр. 1. 



31995D0165.doc – ЦПР – редактиран 

на дерогация се разрешават, само ако не нарушават хигиенните условия на 

производството. 

 

Член 2 

 

Единните критерии, предвидени в член 11, параграф 2 от Директива 92/46/ЕИО за 

предоставяне на някои предприятия, които произвеждат млечни продукти, на 

дерогация от глави I и V от приложение Б към Директива 92/46/ЕИО, са 

определени в приложение Б към настоящото решение. Тези случаи на дерогация се 

разрешават, само ако не нарушават хигиенните условия на производството.  

 

Член 3 

 

Настоящото решение се прилага от 1 януари 1996 г. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 4 май 1995 година. 

 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 



31995D0165.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ А 

  

Единни критерии, предвидени в член 11, параграф 2 от Директива 92/46/ЕИО 

за предоставянето на някои предприятия, които произвеждат млечни 

продукти, за дерогация от член 7, част А, точка 2 и от член 14, параграф 2 от 

Директива 92/46/ЕИО 

 

1. Предприятието трябва да разполага с документи, позволяващи да се изчисли 

количеството преработено мляко за предишната година. То трябва да има 

възможност да предостави тези документи на компетентния орган. 

 

2. Предприятието трябва да е преработило количество мляко под 500 000 л за 

предишната година или писмено се задължава пред компетентния орган да не 

преработва повече от 500 000 л годишно. 

 

3. Предприятието трябва да представи на компетентния орган писмена молба за 

предоставяне на дерогация съгласно член 11 от Директива 92/46/ЕИО. Без да се 

засяга специалната информация, която компетентният орган може да поиска, в 

молбата се уточнява:  

 

– името и адресът за предприятието; 

 

– количеството преработено мляко за годината преди внасянето на молбата 

или задължението да не се преработват количества над 500 000 л годишно; 

 

– естеството на документите, които могат да се ползват за оценка на 

количествата преработено от предприятието мляко; 

 

– видът и количествата млечни продукти, произвеждани от предприятието 

през годината преди внасянето на молбата; 

 

– типа дерогации, които предприятието иска да получи. 

 

Освен това молбата включва и задължение за незабавно писмено уведомяване на 

компетентния орган, ако предприятието повече не отговаря на критерия по точка 2 

от настоящото приложение. 



31995D0165.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ Б 

 

Единни критерии, предвидени в член 11, параграф 2 от Директива 

92/46/ЕИО за предоставяне на някои предприятия, които произвеждат 

млечни продукти, на дерогация от глави I и V от приложение Б към 

Директива 92/46/ЕИО 

 

1. Предприятието трябва да разполага с документи, позволяващи да се изчисли 

количеството преработено мляко за предишната година. То трябва да има 

възможност да предостави тези документи на компетентния орган. 

 

2. Предприятието трябва да е преработило количество мляко под 2 000 000 л за 

предишната година или писмено се задължава пред компетентния орган да не 

преработва повече от 2 000 000 л годишно. 

 

3. Предприятието трябва да представи на компетентния орган писмена молба за 

предоставяне на дерогация съгласно член 11 от Директива 92/46/ЕИО на Съвета. 

Без да се засяга специалната информация, която може да поиска компетентния 

орган, в молбата се уточнява: 

 

– името и адресът на предприятието; 

 

– количеството преработено мляко за годината преди внасянето на молбата 

или задължението да не се преработват количества над 2 000 000 л годишно; 

 

– естеството на документите, които могат да се ползват за оценка на 

количествата преработено от предприятието мляко; 

 

– видът и количествата млечни продукти, произвеждани от предприятието 

през годината преди внасянето на молбата; 

 

– типа дерогации, които предприятието иска да получи. 

 

Освен това молбата включва и задължение за незабавно писмено уведомяване на 

компетентния орган, ако предприятието повече не отговаря на критерия по точка 2 

от настоящото приложение.  


